Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 03.08.2020                                                                                                      № 3706

О внесении изменений в Порядок принятия

решения о признании безнадежной

к взысканию задолженности по платежам

в бюджет муниципального образования

город Набережные Челны

В соответствии с Федеральным законом от 07.04.2020 № 114-ФЗ

«О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок принятия решения о признании безнадежной

к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования

город Набережные Челны, утвержденный постановлением Исполнительного

комитета от 25.09.2019 № 4863, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «таможенном деле» заменить словами «таможенном

регулировании»;

2) в пункте 3:

- в подпункте 2 слова «в части задолженности по платежам в бюджет

города, не погашенным» заменить словами «- в части задолженности по

платежам в бюджет города, не погашенной»;

- дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам

в бюджет города, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами

в соответствии с указанным Федеральным законом;»;

- в подпункте 3 слова «погашенным по причине недостаточности

имущества организации и (или) невозможности их» заменить словами

«погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или)

невозможности ее»;

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении

осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения,

consultantplus://offline/ref=6E7DB09D647AA7F19AF687C3B78F31AC55A268523448FC0189217EA7F40B935F1451DAC8149B65D8C95E7B1EBE44CE72B1C4D1D242AB744128C70A6ESDX5O
consultantplus://offline/ref=6E7DB09D647AA7F19AF687C3B78F31AC55A268523448FC0189217EA7F40B935F1451DAC8149B65D8C95E7B1EBE44CE72B1C4D1D242AB744128C70A6ESDX5O
consultantplus://offline/ref=DA310FB7EBFFD1CA75B4A7B7FC2B7AD2FD25168683BADB030454D023D3891B0AF5151D5B486B980B41FEFE68E86C6A50B63FA28CF8C9NAbFO
consultantplus://offline/ref=A84BDFE8E790234B6391B097895202B498B27386745345AA771FADF128554B57D4703BB18B5D69018A32CD4C37B3C591F00E4D0FB0EDZBc2O
consultantplus://offline/ref=A84BDFE8E790234B6391B097895202B498B37B85765645AA771FADF128554B57C67063B88853700AD87D8B1938ZBc3O
consultantplus://offline/ref=A84BDFE8E790234B6391B097895202B498B27386745345AA771FADF128554B57D4703BB18B5C6E018A32CD4C37B3C591F00E4D0FB0EDZBc2O
consultantplus://offline/ref=C4F2867810C398FCAB0FFA4A2589B96142D51088DB311C87E7EA9DFB6805F06587838818D43439025DC689A3ECDD67C4DF566A7471F157c1O

в соответствии с которым администратор доходов бюджета города утрачивает

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет города;»;

- в абзаце первом подпункта 5 слова «основаниям, предусмотренным

пунктами 3 и 4» заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом

3 или 4»;

- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа

из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее

вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3

или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об

исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам

в бюджет города, не погашенной по причине недостаточности имущества

организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками)

указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа

об исключении юридического лица из единого государственного реестра

юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет

города, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим

подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 3 настоящего

Порядка, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к

взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими

постановление о назначении административного наказания, в случаях,

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения

постановления о назначении административного наказания.»;

4) в подпункте 5 пункта 5:

- в абзаце пятом слова «основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4»

заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4»;

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- решение арбитражного суда о признании гражданина банкротом.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета              Ф.Ш. Салахов

consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB44C609DAD3150C315ACFBC2BF104A11595E59D1E5DE9638476BD5C5274266527F9A4C241BI6e4O
consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB34C669BA23150C315ACFBC2BF104A11595E5CD2E2DF99641D7BD18C7247785A6784483A1B6427I1e8O
consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB34C669BA23150C315ACFBC2BF104A11595E5CD2E2DF99641D7BD18C7247785A6784483A1B6427I1e8O
consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB34C669BA23150C315ACFBC2BF104A11595E5CD2E2DF99651D7BD18C7247785A6784483A1B6427I1e8O
consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB44C609DAD3150C315ACFBC2BF104A11595E59D1E4DB9638476BD5C5274266527F9A4C241BI6e4O
consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB34C669BA23150C315ACFBC2BF104A11595E5CD2E2DF99641D7BD18C7247785A6784483A1B6427I1e8O
consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB34C669BA23150C315ACFBC2BF104A11595E5CD2E2DF99651D7BD18C7247785A6784483A1B6427I1e8O
consultantplus://offline/ref=EB36A796CC835FBA98ACA279FCC46A922BB3426493AD3150C315ACFBC2BF104A03590650D2EAC29D6A082D80CAI2e7O
consultantplus://offline/ref=398B543EB26E20A2DA43564574D74C0A10F439ADF1F6DFE258FDE549BCB083C8B156D82D99506805C16659CF74F6A5F3808E327EF3E1fBe3O
consultantplus://offline/ref=398B543EB26E20A2DA43564574D74C0A10F439A9F2F0DFE258FDE549BCB083C8A35680249A5F730E93291F9A7BfFe6O